
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

DATA DA ABERTURA: 09/07/2019.
HORÁRIO: 10h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgoverna-
mentais.gov.br - UASG: 925856.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908338
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
AÇÃO: 208485
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o prego-
eiro responsável, através do fone (91) 4006-4350 ou através do e-mail 
cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 24 de junho 2019.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/CPL/SESPA

Protocolo: 447062

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 642 DE 25 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do servidor ARGUS 
COSTA SILVA, Id. Funcional nº 5913084 / 1, ocupante do cargo de AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, lo tado no Hospital Regional - Salinopolis - SESPA, 
no período de 01 de Julho de 2019 a 30 de Julho de 2019, referente ao 
período aquisitivo de 20 de Maio de 2017 a 19 de Maio de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 447316
PORTARIA N° 643 DE 25 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do servidor ANTO-
NIO NAZARENO BRAGA MONTEIRO, Id. Funcional nº 109401 / 1, ocupan-
te do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lo tado na Unidade Mista - Vigia, 
no período de 31 de Julho de 2019 a 29 de Agosto de 2019, referente ao 
período aquisitivo de 02 de Fevereiro de 2018 a 01 de Fevereiro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 447319

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 
06/2018-SEGUP/PA
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 04/2018- SEGUP/PA, da SECRETARIA DE Estado de Seguran-
ça Pública e Defesa Social - SEGUP.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção (preventiva e corretiva) de veículos automotores, moto-
cicletas e outros equipamentos com fornecimento de peças (originais ou 
genuínas novas e de primeiro uso).
VIGÊNCIA: 01/08/2018 a 31/07/2019.
EMPRESA: PROSPERA SERVICE LTDA - CNPJ: 15.011.201/0001-74.

SOLICITAÇÃO PARA ATENDER AO 10ºCRS/SESPA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01
Serviço de mão de obra para veículo 
de pequeno porte e motocicleta, com 

fornecimento de peças.

Homem/hora
 500 R$ 44,00 R$ 22.000,00

02
Serviço de mão de obra para veículo 

de médio, com fornecimento de 
peças.

Homem/hora 1200 R$ 65,00  R$ 78.000,00

04

Serviço de mão de obra para outros 
equipamentos (motor estacionário, 
trator e afi ns), com fornecimento 

de peças.

Homem/hora 50 R$ 125,00  R$ 6.250,00

05 Material (peças, acessórios, compo-
nentes e/ ou materiais) % Desconto

Valor estimado das 
peças

Percentual de 
Desconto

Valor total das 
peças (R$)

321.600,00 20,10% 257.280,00

TOTAL GLOBAL 363.530,00

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 447393

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 203 DE 25/06/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO AOS LABORATÓRIOS DE REVISÃO E DE 
BASE DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO 12ºCRS E CAPACITAÇÃO NO 
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DA LEISHMANIOSE TEGUMENTAR PARA 
MICROSCOPISTAS DE BASE DOS MUNICÍPIOS SOB A JURISDIÇÃO DO 
12°CRS.
Período da viagem: 17 a 25/08/2019
Quantidade: 8 e ½ (Oito e Meia) diária
Origem: Belém – PA
Destino (s): Conceição do Araguaia, Sapucaia, Xinguara, Rio Maria e Re-
denção -PA
Servidores: Rosângela Maria da Silva Ribeiro / Mat. 5466105-2 / Farma-
cêutico-Bioquímico
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 447170

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA 504 de 25 de Junho de 2019
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
5105269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO, (Enfermeira) / 3,0 diárias 
(deslocamento) / de 12 a 17/08/2019. >br
562368/SIAPE / SOCORRO DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA, (Enfer-
meira) 3,0 diárias (deslocamento) / de / de 12 a 17/08/2019<br
54195169/1 / TÁRIDA DA COSTA ARAÚJO, (Enfermeira), 3,0 diárias (des-
locamento) /  de 12 a 17/08/2019<br
57192316/1 / EDICELMA GOES DA COSTA, (Enfermeira) / 3,0 diárias 
(deslocamento) / de 12 a 17/08/2019<br
51956951/1 / FRANCISCO OTÁVIO ALVES CORDEIRO, 3,0 diárias (deslo-
camento) / de 12 a 17/08/2019<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA, (Motorista) / de 3,0 diá-
rias (deslocamento) / de 12 a 17/08/2019<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA– PA
Objetivo: realização de ação programada no 2°QDQQ/MAIO A AGOSTO 
DE 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antonio Rodrigues Normando

Protocolo: 447207

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Portaria  Nº  232 de Diárias  de  24/06/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art.145  RJU
Objetivo: Conduzir os  pacientes: Olgarina S. Cardoso, José do L. Martins 
Severo Amorim e Silvestre Barbosa p/ consultas especializadas com orto-
pedista na URE Demétrio Medrado, deslocando-se da Vila Santo Antônio 
do Prata.
Servidor: Jaime Laureno  Gomes  motorista  mat.5167370-1
Origem:  Igarapé-Açú/Belém      Período: 25/06/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 447186


